
1 
 

COMUNE DI CAROLEI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 28/09/2018 ai sensi dell’art.252 del 
D.Lgs.267/2000  
 
Atto N. 59 del 23/2/2022 
 
Oggetto: Dissesto finanziario – Acquisto pacchetto: Attività di supporto alla riscossione Acqua 
TARI e IMU. Liquidazione. 
 
 
L’anno 2022, il giorno 23 del mese di febbraio alle ore 11,30 nella Casa Comunale, l’Organo 
Straordinario di Liquidazione dott.ssa Maria Gabriella Sicilia,  
 
    PREMESSO   

- che, con delibera n.54 in data ha approvato l’acquisto del pacchetto di attività di supporto 
alla riscossione Acqua, TARI e IMU, come da preventivo presentato dal Gruppo Maggioli 
di Santarcangelo di Romagna, allegato alla presente delibera, della quale forma parte 
integrante e sostanziale, per una complessiva somma di euro 9.800,00, oltre  IVA; 

- che ha affidato tale servizio al Gruppo Maggioli Informatica di Santarcangelo di Romagna; 
- che la predetta spesa grava sulla gestione commissariale; 

     VALUTATE 
- le condizioni previste per i servizi, il cui dettaglio è contenuto nell’atto di offerta, che di 

questa delibera costituisce parte essenziale ed integrante; 
RISCONTRATA 
- la fattura n.2156692 del 31.12.2021, rilasciata da Maggioli Spa, di importo pari ad euro 

1470,00 comprensivo di IVA; 
ACCERTATO  
- che il servizio “Analisi, generazione ed emissione provvedimenti 2016”, è stato 

effettivamente reso; 
      DATO ATTO CHE 
       - l’O.S.L. non ha personalità giuridica autonoma, di conseguenza non può essere intestatario 
           di una autonoma partita IVA e codice fiscale,  ma si avvale della personalità giuridica   
           dell’Ente, per  ogni effetto previsto dalla normativa vigente; 
     VISTO 

-  il Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche e integrazioni;  

     VISTO  
- il D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378;                                                   
 
 



2 
 

                                                                
                                                                DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa, 
di liquidare la somma complessiva di euro 1470,00 (millequattrocentosettanta) a Maggioli 
Spa., avente sede in Santarcangelo di Romagna /RN), – Partita IVA IT02066400405, per la 
fornitura del servizio sopra indicato, come da preventivo presentato e dal sottoscritto OSL, 
approvato; 
- che la predetta spesa grava sulla gestione commissariale; 

      DICHIARA 
-  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 4, commi 8 e 8 bis, 
del D.P.R. 24/8/1993, n. 378:  

Letto, confermato e sottoscritto. 
L’Organo Straordinario di liquidazione                            F.to   Dr.ssa Maria Gabriella Sicilia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
 
 
     
 
        

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


